
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea cotizației  pe anul 2013 a Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară Eco – Metropolitan Cluj

          Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa  ordinară  din  data de  
22.02.2013.

Ţinând cont de  referatul nr. nr. 1335/14.02.2013, înaintat  de directia 
economică  din cadrul Primăriei Huedin, prin care se  propune aprobarea S.F 
pentru proiectul SISTEM DE MANAGEMENT INTEGRAT AL DEŞEURILOR ÎN JUDEŢUL 
CLUJ» a indicatorilor tehnico economici, particuparea orasuluzi Huedin la 
cofinantarea proiectului, a planului anula de evolutie a tarifelor, a cotizatiei orasului 
Huedin la Asocialia Eco- Metropolitan, respectiv mandatarea  d.lui Primar  să voteze  
actele normative mentionate mai sus, respectiv imputenicirea preşedintelui 
Asociaţiei  de Dezvoltare Intercomunitară  ECO-METROPOLITAN Cluj să semneze 
toate documentele  legate de elaborarea şi mplementarea proiectului ,, SISTEM DE 
MANAGEMENT INTEGRAT AL DEŞEURILOR ÎN JUDEŢUL CLUJ»

Avand în vedere proiectul de hotărâre nr. 1336/2013 înaintat de primar și 
avizat de comisia economică la ședința din data de 19.02.2013.

Luând în considerare  prevederile:
 art.  12 şi  art. 36 alin. (2) lit.. e din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
 Ordonanţei Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu 

modificările şi completările ulterioare;
 Statutului Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN 

Cluj, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al  Oraşului Huedin.
 Fiind  îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44 alin. (1) din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

In temeiul prevederilor art. 45 şi ale art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare.

H O T Ă R Ă Ș T E

Art. 1. Se aprobă cotizatia pentru anul 2013 al orasului Huedin la sustinerea 
activităților Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ECO- METROPOLITAN Cluj, în 
cuantum de 2431 lei .

(2) Cotizaţia prevăzută la alineatul (1) va fi virată în contul Asociaţiei de 
Dezvoltare Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj până la data de 30 martie 
2013.

1



Art. 2. Se mandatează reprezentantul Oraşului  Huedin  Dr. Mircea MOROSAN 
în A.G.A. la Asociaţia de Dezvoltare 

 Intercomunitară-ECO-METROPOLITAN sau in lipsa acestuia doamana   Viceprimar  
Giurgiu Marinela, să voteze pentru aprobarea cotizatiei pe anul 2013 si a bugetului 
de venituri si cheltuieli al  Asociatiei  de Dezvoltare Intercomunitara  ECO-
METROPOLITAN Cluj pentru anul 2013, cuprins in anexa care face parte  
integrantă din prezentul proiect de hotarare.

Art. 3. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se 
încredinţează primarul  Oraşului Huedin Dr. Mircea MOROSAN si d.na Viceprimar 
Giurgiu Marinela .

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică primarului  Oraşului Huedin
domnului Dr.

Mircea Moroşan,  d.nei Viceprimar Giurgiu Marinela, Asociaţiei de  Dezvoltare 
Intercomunitară ECO-METROPOLITAN Cluj, precum şi Prefectului Judeţului Cluj.

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează  
Primarul orasului Huedin si directia economica din cadrul primariei Huediin.

Nr. 22/22.02.2013 Consilieri total:
15

Consilieri prezenţi: 14
Votat pentru: 14

 Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează 
Secretar,
prof. Șaitiș Cristina Cozea Dan

 LS……………………………

2


